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III Niedziela Wielkanocna 

 

Eucharystia miejscem objawienia się Zmartwychwstałego  

 

W mowie Piotra jest wyraźny kontrast między działaniem człowieka, które 

doprowadza do śmierci Jezusa, a działaniem Boga, które prowadzi do zmar-

twychwstania Jezusa. Homilista ma więc wskazać słuchaczom, że Bóg może 

zrealizować najwyższe plany swojego miłosierdzia i sprawiedliwości wyko-

rzystując nawet ludzką niesprawiedliwość i przemoc – może wyprowadzić 

dobro z najtrudniejszej sytuacji. Opierając się na liturgii słowa, kaznodzieja 

ma doprowadzić do prawdziwego nawrócenia (pierwsze czytanie), które po-

lega na przejściu od lęku, zmieszania i wątpliwości do radości, wiary i zdu-

mienia (Ewangelia). Warto w tym miejscu podkreślić rolę Kościoła domo-

wego, gdzie wspólna modlitwa oraz słuchanie i rozważanie Słowa Bożego 

pozwala odkryć Boże dary, które przekraczają ludzkie oczekiwania. Kto mó-

wi: „znam Go”, jest zobowiązany do okazywania miłości w praktyce. Nie 

wystarczy dar otrzy-

mać, trzeba go jeszcze 

wykorzystać dla do-

bra wspólnoty, w któ-

rej żyje się na co 

dzień.  

 

Program duszpaster-

ski na rok 2023/2024 

„Uczestniczę we 

wspólnocie Kościoła” 
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  Czytania liturgiczne  

 

1. Piotr powiedział do ludu: «Bóg Abrahama, Izaaka i Jakuba, Bóg ojców 

naszych wsławił Sługę swego, Jezusa, wy jednak wydaliście Go i zaparliście 

się Go przed Piłatem, gdy postanowił Go uwolnić. Zaparliście się Świętego i 

Sprawiedliwego, a wyprosiliście ułaskawienie dla zabójcy. Zabiliście Dawcę 

życia, ale Bóg wskrzesił Go z martwych, czego my jesteśmy świadkami. 

Lecz teraz wiem, bracia, że działaliście w nieświadomości, tak samo jak 

zwierzchnicy wasi. A Bóg w ten sposób spełnił to, co zapowiedział przez 

usta wszystkich proroków, że Jego Mesjasz będzie cierpiał. Pokutujcie więc 

i nawróćcie się, aby grzechy wasze zostały zgładzone». Dz 3, 13-15. 17-19 

 

Psalm responsoryjny: Wznieś ponad nami światłość Twoją, Panie. 
 

Kiedy Cię wzywam, odpowiedz mi, Boże, * 

który wymierzasz mi sprawiedliwość. 

Tyś mnie wydźwignął z utrapienia, * 

zmiłuj się nade mną i wysłuchaj moją modlitwę. 

 

Wiedzcie, że godnym podziwu czyni Pan swego wiernego, * 

Pan mnie wysłucha, gdy będę Go wzywał. 

Spokojnie zasypiam, kiedy się położę, * 

bo tylko Ty jeden, Panie, pozwalasz mi żyć bezpiecznie. Ps 4, 2. 4 i 9 (R.: 

por. 7b) 

 

2. Dzieci moje, piszę do was, żebyście nie grzeszyli. Jeśliby nawet ktoś 

zgrzeszył, mamy Rzecznika u Ojca – Jezusa Chrystusa sprawiedliwego. On 

bowiem jest ofiarą przebłagalną za nasze grzechy, i nie tylko za nasze, lecz 

również za grzechy całego świata. Po tym zaś poznajemy, że Go znamy, je-

żeli zachowujemy Jego przykazania. Kto mówi: «Znam Go», a nie zachowu-

je Jego przykazań, ten jest kłamcą i nie ma w nim prawdy. Kto zaś zachowu-

je Jego naukę, w tym naprawdę miłość Boża jest doskonała. 1 J 2, 1-5 

 

Aklamacja: Panie Jezu, daj nam zrozumieć Pisma, niech pała nasze serce, 

gdy do nas mówisz. Por. Łk 24, 32 

 

Ewangelia: Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak poznali 

Jezusa przy łamaniu chleba. A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród 
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 nich i rzekł do nich: «Pokój wam!» Zatrwożonym i wylękłym zdawało się, 

że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: «Czemu jesteście zmieszani i dlacze-

go wątpliwości budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na moje ręce i no-

gi: to Ja jestem. Dotknijcie Mnie i przekonajcie się: duch nie ma ciała ani 

kości, jak widzicie, że Ja mam». Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i 

nogi. Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł 

do nich: «Macie tu coś do jedzenia?» Oni podali Mu kawałek pieczonej ry-

by. Wziął i spożył przy nich. Potem rzekł do nich: «To właśnie znaczyły sło-

wa, które mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić 

wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psal-

mach». Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma. I rzekł do nich: 

«Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwsta-

nie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów 

wszystkim narodom, począwszy od Jeruzalem. Wy jesteście świadkami te-

go». Łk 24, 35-48 

 

Komentarz  

 

Bóg wykorzystuje liczne okazje, aby objawić się człowiekowi. Zgromadze-

nie się wylęknionych uczniów za drzwiami Wieczernika stanowiło okazję, 

aby Jezus mógł objawić się jako Zmartwychwstały. Spotkanie z uczniami 

dało Jezusowi okazję zarówno do zaświadczenia o realności swej Osoby, a 

także do potwierdzenia, że w Jego śmierci i powstaniu z martwych wypełni-

ły się słowa Pisma i proroków. Moment, w którym Pan „oświecił umysły 

uczniów, by rozumieli Pisma”, zaowocował w Dziejach Apostolskich. Piotr 

dzięki łasce Bożej uzdrawia chromego od urodzenia. Cud ten przyciąga 

tłum gapiów i słuchaczy. Jak niegdyś Jezus, tak teraz Piotr wykorzystuje tę 

okazję do głoszenia ludowi Jezusa Zmartwychwstałego, który wypełnił me-

sjańskie proroctwa. Zasłuchani w słowo Boże, otwórzmy serca na spotka-

nie z Panem. 
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Z życia wzięte 

 

„Nicholas Thomas Wright przekazuje wymowną anegdotę. Wright 

przez wiele lat służył jako kapelan w Uniwersytecie Oksfordzkim. Do 

jego obowiązków należało nawiązanie kontaktu ze studentami pierwsze-

go roku, aby osobiście ich poznać i powitać na uczelni. Chodził więc od 

drzwi do drzwi internatu i większość studentów z radością go witała. 

Wielu jednak komentowało, z lekkim zażenowaniem: Nie zobaczy mnie 

kapelan zbyt często; ja nie wierzę w boga. 

 

Gdy usłyszał te słowa kilka razy, Wright wymyślił odpowiedź: O, to cie-

kawe; w którego boga pan nie wierzy? Zwykle to zaskakiwało studen-

tów. Większość mamrotała coś o bogu, w którego nie wierzą, zwykle ta-

kim, który mieszka w niebie, unosi się wysoko nad światem i co jakiś 

czas zniża się, aby dokonać jakiegoś cudu albo posłać złych ludzi do pie-

kła. I znowu Wright wymyślił odpowiedź na to, co nazwał teologią nie-

bieskiego obserwatora: No cóż, nie jestem zdziwiony, że pan nie wierzy 

w takiego boga. Ja w takiego boga też nie wierzę. 

 

W tym momencie studenci zwykle byli zaskoczeni. Może zastanawiali 

się: Czy naprawdę rozmawiam z kapelanem, który nie wierzy w boga? 

Potem niektórzy okazywali przebłysk zrozumienia: przecież krążyły ta-

kie plotki, że połowa kapelanów w Oksfordzie to ateiści! Wright jednak 

wyjaśniał nieporozumienie: Nie wierzę w takiego boga. Wierzę w Boga, 

którego widzę objawionego w Jezusie z Nazaretu” (B. Vogt, Powrót. Co 

robić, gdy dzieci odchodzą z Kościoła, Poznań 2023, s. 179–180). 

 

Nasza rola jako chrześcijan polega na tym, aby ukazać prawdziwy ob-

raz Boga. 
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Lepiej jest milczeć i być niż mówić i nie być. Dobrze jest uczyć, jeśli ten, 

kto mówi, działa. Jeden jest Nauczyciel, który rzekł i wszystko się stało, 

a to, co uczynił w milczeniu, godne jest Jego Ojca. Ten, kto posiadł 

prawdziwe słowo Jezusa, może słuchać także Jego milczenia, aby stał się 

doskonały i umiał działać przez swoje słowo i dać się poznać przez swoje 

milczenie. (św. Ignacy Antiocheński, List do Kościoła w Efezie) 

 

Z naszego postępowania i życia ludzie dalecy od Chrystusa i niechrześci-

janie powinni bez książki poznać Ewangelię. (bł. Karol de Foucauld) 

 

W pierwszych wiekach chrześcijaństwa być świadkiem Chrystusa zna-

czyło to samo, co być męczennikiem. Ale nie chodzi tu przecież jedynie o 

śmierć męczeńską. Jakże czasem trudno świadczyć o obecności Chrystu-

sa w naszym codziennym, zwykłym życiu. (ks. Jan Twardowski, Wszędy 

pełno Ciebie) 

 

Przykład Jezusa stanowi dla nas wszystkich zobowiązanie, byśmy nie 

zamykali się w getcie prostych schematów, lecz potrafili chrześcijańskie 

przesłanie nadziei i prawdy nieść tym współczesnym Magdalenom i cel-

nikom, którzy nie poznali jeszcze Chrystusowej prawdy, lecz równocze-

śnie nigdy nie traktowali cynizmu jako swej życiowej filozofii. (abp Jó-

zef Życiński) 

 

Ważne jest, aby Europa, która przez wieki czerpała z bogactwa wiary 

chrześcijańskiej, uznawała to dziedzictwo i sięgała do swoich korzeni. 

Najważniejszym wkładem, jaki chrześcijanie powinni wnieść w budowę 

nowej Europy, jest ich wierność Chrystusowi i Ewangelii. Europa po-

trzebuje przede wszystkim świętych i świadków. (św. Jan Paweł II) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 

 1. Dziś trzecia niedziela Wielkanocna, obchodzona w naszej oj-

czyźnie jako Niedziela Biblijna.  Rozpoczynamy Tydzień Biblijny, którego 

tematem przewodnim jest: „Powołani do wspólnoty – komunii z Bogiem i 

bliźnimi w Kościele”. Zachęcamy wszystkich Parafian do indywidualnej 

lektury i medytacji Biblii, by spotkać Pana, który mówi do swojego ludu. 

„Nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością Chrystusa” – mówił 

Święty Hieronim.  

 2. Na dzisiejszą  niedzielę zaplanowany jest Narodowy Marsz Ży-

cia, a we wszystkich kościołach w Polsce, na każdej Mszy Świętej modli-

my się szczególnie w obronie życia poczętego. Życie jest darem Bożym i 

jako takie jest niezbywalnym prawem każdego człowieka, dlatego trzeba 

je chronić i wspierać na każdym etapie jego rozwoju. Szacunek wobec 

życia, które należy do najważniejszych wartości, jest jedną z podstawo-

wych powinności każdego człowieka. 

 3. Dzisiaj przeżywamy też ustanowione przez Sejm RP na pa-

miątkę rocznicy przyjęcia chrztu przez księcia Mieszka I święto Chrztu 

Polski. 

 4. Spotkanie kandydatów do bierzmowania w środę 17 kwietnia o 

g. 18.45. Obecność obowiązkowa! 

 5. W najbliższą niedzielę – trzecią miesiąca prosimy o ofiary na 

tacę na bieżące utrzymanie parafii – „Bóg zapłać” za okazywaną życzli-

wość. 

 6. Za tydzień – 21 kwietnia po Mszy św. o 11.15 poświęcenie i roz-

danie dzieciom pierwszokomunijnym  ze Szkoły Katolickiej książeczek 

do nabożeństwa, a dla SP nr 3, SP nr 10 i pozostałych po Mszy św. o 

16.00. 

 7. W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej do wieczno-

ści odeszli: + Elżbieta Zielińska, + Halina Koźmińska, + Wiesława Ję-

dralska, + Jadwiga Szczepańska. Rodzinom składamy wyrazy współczucia 

i zapraszamy na Msze święta w poniedziałek o 18.00. 

 8. Solenizantom i jubilatom składamy najlepsze życzenia… 

Wszystkim życząc błogosławionej niedzieli i udanego tygodnia  z serca 

błogosławimy… 
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Intencje mszalne  

14 KWIETNIA 2024 – III NIEDZIELA WIELKANOCNA 

  800  + Marię, Piotra POZNAŃSKICH   

1000 + Wiktora, Helenę STEFAŃSKICH; Adelę, Alinę, Bronisława 

LUBASZKÓW 

1115  O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Anny i Kazimie-

rza UMIŃSKICH w 50 r. ślubu 

1230 + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 14 

1600 + Bogusława KOTUŁĘ w 27 r. śm. 

1900 +  Józefa ZAWADĘ – gregorianka 7 

 

15 KWIETNIA 2024 – PONIEDZIAŁEK 

  700      1/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 8 

 2/ + Janusza JARZĄBKA – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 15 

 2/ ++ zbiorowa za zm.:  + Helenę ZYNEK  w 5 r. śm.; Feliksa, 

Józefa, Stanisława ZYNEK; Teodorę,  Władysława KOREPTA; Ma-

rię PODGÓRSKĄ; + Tomasza MALCZEWSKIEGO – od żony Agniesz-

ki  z dziećmi, teściowej Marysi z mężem Zbigniewem i mamy Jadwi-

gi;  ++ za zm. w ubiegłym tygodniu: +  Elżbietę ZIELIŃSKĄ; + Hali-

nę KOŹMIŃSKĄ; + Wiesławę JĘDRALSKĄ, +Jadwigę SZCZEPAŃ-

SKĄ 

 

16 KWIETNIA 2024 – WTOREK 

  700      1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 16 

 2/ + Janusza JARZĄBKA – od ucz. pogrzebu   

1800 1/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 9 

 2/ + ks. prał. Jana SZKOCA – od Społeczności Zespołu Szkół Ka-

tolickich w Sosnowcu 

 

17 KWIETNIA 2024 – ŚRODA  

  700      1/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 10 

 2/ + Halinę BARAN – od córki z rodziną 

1800 1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 17 

 2/ + Janusza JARZĄBKA – od Duszpasterstwa Akademickiego z 

Parafii św. Tomasza 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

18 KWIETNIA 2024 – CZWARTEK  

  700      1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 18 

 2/ + Janusza JARZĄBKA – od ucz. pogrzebu  

1800 1/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 11 

 2/ + Mariannę, Eugeniusza BŁASZCZYKÓW; zm. z rodz. 

BŁASZCZYKÓW  i  CUDAKÓW 

 

19 KWIETNIA 2024 – PIĄTEK  

  700      1/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 12 

 2/ + Janusza JARZĄBKA – od ucz. pogrzebu  

1800 1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 19 

 2/ + Józefa DULĘ w 37 r. śm. – od wnuczka 

 

20 KWIETNIA 2024 – SOBOTA  

  700      1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 20 

 2/ + Stanisławę LEWNDOWSKĄ w 1 r. śm. i Ryszarda LEWAN-

DOWSKIEGO w 40 r. śm. 

 3/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 13 

1800 + Janusza JARZĄBKA – od ucz. pogrzebu  

  

21 KWIETNIA 2024 – IV NIEDZIELA WIELKANOCNA 

  800  + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 14   

1000 + Bolesławę MADEJ w 12 r. śm.; Jana, Stanisława MADEJÓW; 

Zbigniewa GRZYB w 35 r.śm.  

1115 + Leszka ZALEWSKIEGO; Eugeniusza CHROBAK 

1230 + Feliksa PODSIADŁO oraz o zdr., bł. Boże, opiekę Matki Naj-

świętszej i szczęśliwe zdanie matury dla  Olafa NIEDZIELSKIEGO  

 CHRZEST po Mszy św.: Gabriela JURCZYK, Cezary BIJAK, 

Miłosz SZYMANEK 

1600 + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 21 

1900 + Alinę, Józefa ŁAKOMY 


